
1 

 

PRITARTA 

Prienų rajono savivaldybės tarybos 

2021 m. balandžio    d.  

sprendimu Nr. 

 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS STAKLIŠKIŲ PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO 
 

VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2020 METUS 
 

I. Informacija apie įstaigos veiklos tikslus ir pobūdį, veiklos tikslų įgyvendinimą ir 

veiklos rezultatus per finansinius metus, veiklos planus ir prognozes ateinantiems 

finansiniams metams 

VĮ Stakliškių pirminės sveikatos priežiūros centras savo veiklą pradėjo 2001 m. balandžio 2 

d., reorganizavus Prienų pirminės sveikatos priežiūros centrą. 
 

Steigėjas – Prienų rajono savivaldybė. 
 

Įstaiga veikia adresu: Prienų g.15, Stakliškės, Prienų r. sav. 
 

Įstaigos pagrindinė veikla – asmens sveikatos priežiūros veikla. Veiklos tikslai – teikti 

efektyvias, saugias sveikatos priežiūros paslaugas (diagnostikos, gydymo, slaugos) savo galimybių 

ribose, o esant medicininėms indikacijoms ir neaiškiais atvejais siųsti pacientus specialistų 

konsultacijoms, stacionariniam gydymui ar kitoms paslaugoms, kurių negalime suteikti patys. 

Vienas iš tikslų – teikti pacientams pakankamą ir išsamią informaciją apie įstaigoje teikiamas 

sveikatos priežiūros paslaugas, analizuoti galimybes įdiegti naujas technologijas, racionaliai 

naudojant turimus finansinius resursus. 
 

Pagrindiniai uždaviniai – organizuoti ir teikti kvalifikuotas nespecializuotas pirmines 

sveikatos priežiūros paslaugas gyventojams, prisirašiusiems prie mūsų gydymo įstaigos ir būtinąją 

medicininę pagalbą visiems besikreipiantiems. 
 

Paslaugos vykdomos gydymo įstaigoje ir, esant reikalui, paciento namuose. 
 

Įstaigoje teikiamos šeimos gydytojo, bendrosios praktikos odontologo, akušerio ir 

bendrosios praktikos slaugytojų paslaugos. 
 

Įstaiga savo darbe vadovaujasi įstaigos įstatais, patvirtintais steigėjo, LR sveikatos apsaugos 

ministro įsakymais, LR Vyriausybės nutarimais, ligonių kasų nurodymais ir kitais teisės aktais.  
 

Prisirašiusių prie įstaigos asmenų skaičius 2018-2020 m.: 
 

Prisirašę 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

Iš viso 1598 1535 1486 

Suaugusiųjų 1413 1359 1319 

Vaikų iki 18 m. 185 176 167 



2 

 

Prisirašiusiųjų asmenų skaičius, kurie 

neapdrausti privalomuoju sveikatos 

draudimu, skaičius, kurie įtraukti į eilutę 

iš viso: 

 

111 

 

109 

 

81 

 
 

Prie įstaigos prisirašiusių asmenų skaičius, lyginant su 2019 metais, sumažėjo 49, iš jų vaikų 

9. Priežastys – daugiau demografiniai rodikliai, t.y.41mirę, kiti išvyko į užsienį, moksleiviai išvyko 

studijuoti – pakeitė gyvenamąją vietą. O prirašyta tik 6 naujagimiai. Iš visų prisirašiusiųjų 467 

asmenys, kuriems daugiau 65 metai, t.y. 31 proc. visų prisirašiusių. Šio amžiaus žmonių sveikatos 

priežiūra turi tam tikrų ypatumų: daug sergančių lėtinėmis ligomis, sunkesnės ligų formos ar 

stadijos, dažni paūmėjimai, dažniau lankosi gydymo įstaigoje, jiems reikalinga didesnė ne tik 

medicininė, bet ir socialinė pagalba. Šioje amžiaus grupėje daugiau pacientų, kuriems skiriama 

specialus poreikis nuolatinei slaugai ar nuolatinei priežiūrai. Tarp mūsų pacientų yra 20 pacientų, 

kuriems nustatytas specialus nuolatinės slaugos poreikis. 
 

Įstaiga savo darbą organizuoja taip, kad pacientai, kurie kreipiasi pas šeimos gydytoją, 

patektų pas gydytoją per 0 -7  dienas,  turi galimybę užsiregistruoti ir iš anksto. Pas odontologą eilės 

didesnės – apie 2 savaitės. 
 

Apsilankymai pas gydytojus 
 

 

Rodiklis 2019m. 2020m. Pokytis 

+/- 

Iš viso: 9257 7068 -2189 

Iš bendro apsilankymų skaičiaus apsilankė dėl ligos (be 

apsilankymų į namus) 

4724 3202 -1522 

Gydytojų apsilankymai į namus 550 122 -428 

Profilaktiniai apsilankymai 2010 1866 -144 

Apsilankymai pas gydytoją odontologą 411 397 -14 

Profilaktinis vaikų iki 14 metų tikrinimas  139 124 -85 

Profilaktinis vaikų 15-17 metų tikrinimas 34 21 -13 

 

Lyginant su 2019 m. sumažėjo apsilankymų dėl epidemiologinės situacijos. 

Jau keletą metų nesikeičia sergamumo struktūra. 2020 metų pabaigai stebėjimui liko  

715pacientai: 694 suaugusieji ir 21 vaikai. Iš jų – 394sergantys kraujotakos ligomis (2019 m. buvo 

431), 29 sergantys kvėpavimo sistemos ligomis (2019 m. buvo 34), 26 sergantys onkologinėmis 

ligomis (2019 m. buvo 29). Vaikai daugiausiai serga akių ligomis, kvėpavimo sistemos ligomis.  

Kraujo tyrimai mūsų pacientams atliekami UAB „Diagnostikos laboratorija“, su kuria 

esame sudarę sutartį. Du kartus per savaitę atvyksta laboratorijos darbuotojas ir išsiveža į 

vakutainerius paimtą kraują tyrimams atlikti. Kai kuriuos tyrimus atliekame patys.2020 m. atlikta 

tyrimų už6282 eurus(2019 m. už 7239 eurus). 

Taip pat esame sudarę sutartį su VšĮ Prienų PSPC – dėl psichiatro paslaugų, akušerio 

– ginekologo  ir skiepų kabineto paslaugų.Per 2020 metus už skiepų kabineto paslaugas sumokėta 

408 eurai (2019m. -108 eurų), už gydytojo akušerio-ginekologo suteiktas paslaugas 705 eurai - 



3 

 

68apsilankymai, (2019 m. – 1029 eurai, 190 apsilankymų), už gydytojo psichiatro išduotas pažymas 

9 eurai (5 asmenys)( 2019 m. 47 eurų (26 asmenys)). 

Su VšĮ Prienų ligonine esame sudarę sutartį dėl medicininių paslaugų teikimo mūsų 

pacientams po darbo valandų ir išeiginėmis dienomis. 2020 m. VšĮ Prienų ligoninės priėmimo 

skyrius aptarnavo 5 mūsų įstaigos pacientų (2019 m. - 16). VšĮ Prienų ligoninei sumokėta 73eurai, ( 

2019 m.–215eurų). 

2020 m. įskaitoje buvo 9 nėščių moterų. 

Įstaiga 2020 metais vykdė sveikatos priežiūros prevencines programas, finansuojamas 

iš privalomojo sveikatos draudimo fondo (1 lentelė). 

Per 2020 metus atlikta 1191 skatinamųjų paslaugų. Už šias paslaugas teritorinė ligonių 

kasa sumokėjo 6412 eurų, atitinkamai 2019 m. 1940 paslaugos - 9097 eurai. Paslaugų skaičius 

sumažėjo dėl šalyje įvesto karantino. 

Gripo vakcinacija atlikta 160asmenų( 2019 m.- 100) (140 nemokamomis vakcinomis, 

finansuojamomis valstybės lėšomis, pagal SAM patvirtintoms rizikos grupėms priklausantiems 

asmenims). Daugiausiai nepaskiepyta dėl visuomenės požiūrio į skiepus. 

Pagal pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo įstatymą, pacientas privalo gauti 

savalaikę ir kokybišką sveikatos priežiūrą ir visavertę informaciją. Todėl įstaigos informaciniame 

stende yra nurodyta informacija apie eiliškumą, būtinosios pagalbos apimtis, įstaigoje teikiamas 

mokamas ir nemokamas paslaugas, kur kreiptis po įstaigos darbo valandų. 

Tiek pacientai, tiek gydytojai, dirbantys įstaigoje, turi būti saugūs, ta prasme, kad įvykus 

nepageidaujamam įvykiui ar atsitikus nelaimei jie nebūtų palikti likimo valiai, todėl įstaiga yra 

apsidraudusi civilinės atsakomybės draudimu. 

Įstaigos darbuotojai pagal poreikį dalyvauja kvalifikacijos tobulinimosi kursuose.  

Norėdami sėkmingai spręsti sveikatos problemas ir toliau stengsimės, kad pacientai 

gautų savalaikę ir kokybišką sveikatos priežiūrą ir visavertę informaciją apie lėtinių ligų ir 

piktybinių susirgimų prevenciją, sveiką gyvenimo būdą. Tęsime bendradarbiavimą su kitomis 

seniūnijoje esančiomis tarnybomis, ypač su socialiniais darbuotojais, gerinant neįgaliųjų, rizikos 

šeimose augančių vaikų pirminę sveikatos priežiūrą. 

 

II. Įstaigos dalininkai ir kiekvieno jų įnašų vertė finansinių metų pradžioje ir pabaigoje, 

dalininkų kapitalo dydis finansinių metų pradžioje ir pabaigoje. 

Įstaigos dalininkas yra Prienų savivaldybė. Prienų savivaldybės turtinis įnašas sudaro 

1,32 tūkst. eurų. 2020 metais Prienų savivaldybės turtinio įnašo nebuvo. 
 

III. Įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus. 

 

Įstaigoje teikiamos asmens sveikatos priežiūros paslaugos 95,1 proc.apmokamos iš 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų. Apmokamų pajamų dydį reglamentuoja 

sutartys, sudarytos su Kauno teritorine ligonių kasa. Kitų juridinių ir fizinių asmenų apmokamos 

paslaugos sudaro 4,9 proc. 

Įstaigos pajamos per 2019-2020 metus: 

 

Eil.Nr. 

 

 

Pavadinimas 

 

 

2019m., € 

 

 

2020 m.,€ 

Palyginimas(
padidėjimas(+), 

sumažėjimas (-)) 



4 

 

1. Pagrindinės veiklos pajamos, iš viso 145363 165604 +20241 

2. Finansavimo pajamos 1227 4976 +3749 

2.1. Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų 

0 158 +158 

2.2. Iš valstybės biudžeto 0 564 +564 

2.3. Iš savivaldybės biudžeto 0 104 +104 

2.4. Iš kitų finansavimo šaltinių 1227 4150 +2923 

3. Pagrindinės veiklos kitos pajamos, iš jų: 144136 160627 +16491 

3.1. Pajamos iš PSDF biudžeto lėšų, iš jų: 135663 151185 +15522 

3.1.1. Pirminės sveikatos priežiūros paslaugos 116644 130874 +14230 

3.1.2. Papildomos skatinamosios paslaugos 9096 6413 -2683 

3.1.3. Geri darbo rezultatai 9053 12719 +3666 

3.1.4. KVP išdavimas 0 2 +2 

3.1.5 Prevencinės paslaugos, iš jų: 870 1177 +307 

3.1.5.1. Priešinės liaukos vėžio ankstyvosios 

diagnostikos programa 

145 129 -16 

3.1.5.2. Atrankinės mamografinės patikros dėl krūties 

vėžio programa 

5 38 +33 

3.1.5.3. Gimdos kalelio piktybinių navikų prevencinių 

priemonių programa 

11 2 -9 

3.1.5.4. Širdies ir kraujagyslių ligų atrankos ir 

prevencijos programa 

632 783 +151 

3.1.5.5. Storosios žarnos vėžio ankstyvosios 

diagnostikos programa 

77 225 +148 

3.2. Odontologinės paslaugos 666 470 -196 

3.3. Kitos paslaugos (sveikatos tikrinimas, 

prisirašymas, vakcinacija ir kt.) 

7807 8973 -1166 

 

 

Įstaigos finansinis rezultatas 2020 metais 6728 euraiperviršis. 2019 metais buvo 

12149eurai. 

IV. Informacija apie įstaigos įsigytą ir perleistą ilgalaikį turtą per finansinius metus. 

Įstaiga per 2020 metus turto iš savo lėšų neįsigijo. Pagal Prienų rajono savivaldybės 

administracijos 2020 m. birželio 11 d. turto patikėjimo sutartį Nr.(15.43)D1-445 perduotas 

nekilnojamasis turtas (įsigijimo vertė – 142074,27 Eur, nusidėvėjimas – 53840,32 Eur, likutinė 

vertė – 88233,95 Eur) ir kitas ilgalaikis turtas (medicinos įranga ir katilinės įranga) (įsigijimo vertė 

– 7798,00 Eur, nusidėvėjimas – 7146,60 Eur, likutinė vertė – 651,40 Eur). Patikėjimo sutartis 

sudaryta 20 metų. 

2020 m. gruodžio 11 d. pagal patikėjimo sutartį Prienų rajono savivaldybės 

administracija perdavė ilgalaikį turtą (2 nešiojamuosius kompiuterius) įsigijimo verte 1599,62 Eur, 

ir trumpalaikį turtą (nespalvinį daugiafunkcinį įrenginį) įsigijimo verte 174,24 Eur. . 

V. Įstaigos sąnaudos per finansinius metus, iš jų – išlaidos darbo užmokesčiui. 

Įstaigos veiklos sąnaudas sudaro išlaidos, patirtos ataskaitinio laikotarpio pajamoms 

uždirbti. Prie veiklos sąnaudų priskiriamos darbuotojų darbo užmokesčio, vaistų ir medicinos 

priemonių, ilgalaikio turto nusidėvėjimo, patalpų išlaikymo, transporto, ryšių, draudimo, mokesčių 

ir kitos sąnaudos. Palyginus įstaigos praėjusių ir šių metų sąnaudas, 2020 metų sąnaudos 25776 

eurais padidėjo. 



5 

 

 

Išlaidos darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui sudaro 78,9 proc. 

 

Eil.

Nr. 

Straipsniai 2019 m. 2020 m. 

€ % € % 

I. Pagrindinės veiklos sąnaudos, iš jų: 133075 100 158851 100 

1. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo, iš 

jų; 

106260 79,9 125266 78,9 

1.1. Darbo užmokesčio 103795 77,9 122367 77,0 

1.2. Socialinio draudimo 2466 1,9 2899 1,9 

2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos 291 0,2 1443 0,9 

3. Komunalinių paslaugų ir ryšių, iš jų: 7172 5,4 7169 4,5 

3.1. Šildymo sąnaudos 4481 3,4 4627 2,9 

3.2. Elektros sąnaudos 639 0,5 587 0,4 

3.3. Vandens sąnaudos 366 0,3 271 0,2 

3.4. Ryšių sąnaudos 634 0,5 659 0,4 

3.5. Kitos komunalinės sąnaudos 1053 0,8 1025 0,6 

4. Transporto 1632 1,2 1115 0,7 

5. Kvalifikacijos kėlimo 100 0,1 267 0,2 

6. Atsargų sunaudojimo 7831 5,9 14864 9,3 

7. Kitų paslaugų 9396 7,1 7942 5,0 

8. Kitos  282 0,2 784 0,5 

9. Baudų ir delspinigių sąnaudos 139 0,1 0 0 

Labiausiai išlaidos išaugo darbo užmokesčiui ir atsargų sunaudojimui, nes reikėjo įsigyti 

apsauginių priemonių. 

 

Įstaigos darbuotojų darbo užmokestis: 

 

 

Darbuotojai 

Užimtų 

etatų 

skaičius 

Dirbančių 

darbuotojų 

skaičius 

Darbuotojų darbo užmokestis (vieno etato) 

Vidutinis 

mėnesinis 

(paskirtasis) 

darbo 

užmokestis      

2020-01-01 

(eurai)(1 etatui) 

Vidutinis 

mėnesinis 

(paskirtasis) 

darbo 

užmokestis   

2020-04-01 

(eurai)(1etatui) 

 

Pokytis +/-   

(eurai/proc.) 

Administracijos 

darbuotojai 

2 2 1142 1142 +0/0 

Gydytojai 1,25 3(2) 2194 2507 +313/14,2 

Iš jų: šeimos 

gydytojai 

1,0 2 1962 2276 +314/16 

Slaugytojai 2 2 1091 1265 +174/15,9 

Kiti darbuotojai 3 4 662 662 +0 

Iš viso 8,25 10 x x x 

Darbo užmokestispadidintas nuo 2020 m. balandžio 1 d.  vadovaujantis Kauno TLK ir 

VšĮ Stakliškių PSPC 2019 m. sutarties Nr. 32-233 papildymu Nr.2. ir Privalomojo 



6 

 

sveikatos draudimo tarybos 2020 m. balandžio 9 d. nutarimu Nr. DT-4/3 „Dėl asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų finansavimo didinimo nuo 2020m. balandžio 1 d.“. 

VI. Įstaigos darbuotojų skaičius finansinių metų pradžioje ir pabaigoje. 

 

Darbuotojai 2020-01-01 2020-12-31 Pokytis +/- 

Darbuotojai iš viso: 10 9 -1 

Iš jų:    

Gydytojai 3 3 0 

Vidurinysis medicinos personalas 2 2 0 

Kiti darbuotojai 5 4 -1 

Darbuotojų skaičius per metus 1 sumažėjo. 
 

VII. Įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms. 

Įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms 27640 eurai arba 17,4 proc. nuo bendrų sąnaudų. Į 

valdymo išlaidas įskaičiuota vyriausiojo gydytojo ir vyriausiojo buhalterio darbo užmokestis kartu su 

įmokomis socialiniam draudimui. 

VIII. Duomenys apie įstaigos vadovą, išlaidos vadovo darbo užmokesčiui ir kitoms 

vadovo išmokoms. 

Įstaigai nuo 2001 m. balandžio 1 d. vadovauja vyriausioji gydytoja – Jūratė Studinskienė. 

Vyriausiojo gydytojo pareiginę algą nustato steigėjas, vadovaudamasis 2011 m. gruodžio 1 

d. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu Nr. V-1019 „Dėl Lietuvos 

nacionalinės sveikatos sistemos viešųjų įstaigų veiklos finansinių rezultatų vertinimo kiekybinių ir 

kokybinių rodiklių ir vadovaujančių darbuotojų mėnesinės algos kintamosios dalies aprašo 

patvirtinimo“ ir Prienų rajono savivaldybės tarybos 2014 m. balandžio 24 d. sprendimu Nr. T3-69 

„Dėl Prienų rajono savivaldybės asmens sveikatos priežiūros įstaigų 2014 metų privalomų veiklos 

užduočių patvirtinimo“, pareiginė alga nuo 2012 metų buvo apskaičiuojama vadovaujantis Prienų 

rajono savivaldybės tarybos nustatytu mėnesinės algos pastoviosios dalies koeficientu – 6,3. Nuo 

2019 m. rugsėjo mėnesio mėnesinės algos pastoviosios dalies dydis apskaičiuojamas vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 15
1
 straipsniu ir yra 1234 eurai. 

2020 metais įstaigos vadovui buvo išmokėta 14462 eurai darbo užmokesčio ir 255 eurai 

socialinio draudimo įmokų. Kitų išmokų nebuvo. 

IX. Įstaigos išlaidos kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčiui ir kitoms 

įstaigos kolegialių narių išmokoms. 

Išlaidų kolegialių organų narių darbo užmokesčiui ir kitoms išmokoms nebuvo. 

X. Įstaigos išlaidos išmokoms su viešosios įstaigos dalininkais susijusiems asmenims. 

Išlaidų išmokoms su įstaigos dalininkais susijusiems asmenims, nebuvo. 

 

__________________ 

 

 

1 lentelė  
 

PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO LĖŠOMIS FINANSUONAMŲ 

PROFILAKTINIŲ SVEIKATOS PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS 

2020 M. 
Programos Priemonės (paslaugos) pavadinimas Suteiktų Skirtos Rezultatai 



7 

 

pavadinimas paslaugų 

skaičius 

(vnt) 

lėšos (Eur) 

Gimdos kaklelio 

piktybinių navikų 

prevencinių 

priemonių, 

apmokamų iš PSDF 

biudžeto lėšų, 

finansavimo 

programa 

Informavimas dėl gimdos kaklelio 

piktybinių navikų profilaktikos 

1 2,23 Nustatytų 

patologinių tyrimų 

rezultatų skaičius 

0 

Atrankinės 

mamografinės 
patikros dėl krūties 

vėžio finansavimo 

programa 

Informavimas dėl krūties piktybinių 

navikų profilaktikos ir siuntimas 
atlikti mamografiją 

6 37,73 Nustatytų 

patologinių tyrimų 
rezultatų skaičius 

0 

Asmenų, priskirtinų 

širdies ir 

kraujagyslių ligų 

didelės rizikos 

grupei, atrankos ir 

prevencijos 

priemonių 

finansavimo 

programa 

Informavimo apie didelę širdies ir 

kraujagyslių ligų tikimybę, šios 

ligos tikimybės įvertinimo, pirminės 

prevencijos priemonių plano 

sudarymo ar siuntimo išsamiai 

įvertinti širdies ir kraujagyslių ligų 

tikimybę paslauga 

35 782,73 Asmenų, per 

ataskaitinį laikotarpį 

gavusių siuntimą į 

specializuotą širdies 

ir kraujagyslių ligų 

prevencijos padalinį 

0 

Priešinės liaukos 

vėžio ankstyvosios 
diagnostikos 

finansavimo 

programa 

Informavimo apie ankstyvąją 

priešinės liaukos vėžio diagnostiką 
ir prostatos specifinio antigeno 

(PSA) nustatymo paslauga (kai PAS 

kiekis yra mažesnis 3ng/ml) 

7 128,59 Asmenų, kuriems 

per ataskaitinį 
laikotarpį suteikta 

informacija apie 

galimybę dalyvauti 

patikroje dėl 

priešinės liaukos 

vėžio, skaičius 

0 

Informavimo apie ankstyvąją 

priešinės liaukos vėžio diagnostiką 

ir prostatos specifinio antigeno 

(PAS) nustatymo paslauga (kai PAS 

kiekis yra 3ng/ml ir didesnis) 

  Asmenų, per 

ataskaitinį laikotarpį 

gavusių siuntimą 

konsultuotis pas 

urologą atlikti 

prostatos biopsiją, 
skaičius 

 

Storosios žarnos 

vėžio ankstyvosios 

diagnostikos 

finansavimo 

programa 

Informavimas apie storosios žarnos 

vėžio ankstyvąją diagnostiką ir 

imunocheminio slapto kraujavimo 

testo išmatose (toliau iFOBT) 

rezultatų įvertinimas (-) neigiamas 

 

(+) teigiamas 

20 224,87 Asmenų, kuriems 

per ataskaitinį 

laikotarpį PASPĮ 

suteikė 

informavimą apie 

storosios žarnos 

vėžio ankstyvąją 

diagnostiką ir slapto 

kraujavimo testo 

atlikimo paslaugą, 

skaičius 

 

0 

  

Paciento siuntimas pas gydytoją 

specialistą atlikti kolonoskopiją 

0 0,00 Asmenų, kuriems 

per ataskaitinį 

laikotarpį nustatytas 

slaptas kraujavimas, 

skaičius 

0 

      

 
 



8 

 

 


